1° - Reajustar em 4,83% (quatro vírgula oitenta e três por cento) os vencimentos, bem como os auxílios alimentação e
pré-escolar, dos servidores da Câmara Municipal.
Parágrafo único. O índice referido no caput correspondente ao IPCA/IBGE acumulado no ano de 2024.
 
Art. 2° - O valor do auxílio alimentação passa a ser de R$ 838,64 (oitocentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro reais).
 
Art. 3° - O valor do auxílio pré-escolar passa a ser de R$ 990,64 (novecentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos).
 
Art. 4° - Alterar, com base no percentual �xado no artigo 1º acima, as tabelas constantes do Anexo III – Tabela de